Tu, qui Ecclesiae Lavantinae, praesesse dognosceris, benedictionem apostolicam cum plenaria indulgentia in mortis articulo impertiendam aegrotis istarum Civitatis et Dioecesis Lavantinae concedere posse plurimum desideres: Nos animarum fidelium tuae curae commissarum saluti paterna charitate consulere cupientes, tibi ut donec regimini praefatae Ecclesiae tibi demandatae praefueris, et quoties in dictis Civitate et Dioecesi Lavantina aliquem utriusque sexus christifidelem in mortis articulo constitutum esse contigerit, si vere poenitens, et confessus, ac s. Communione refectus, aut quatenus id facere nequiverit, saltem contritus nomen Jesu ore, si potuerit, sin minus corde devote invocaverit, benedictionem apostolicam Nostro, et Romani Pontificis pro tempore existentis nomine cum plenaria indulgentia, et remissione omnium peccatorum suorum per te ipsum, seu per unum, aut plures Presbyteros probitate morum praeditos saeculares, vel regulares a te ad tui libitum semel, aut pluries, vel quandocumque opus fuerit, delegandos, eligendos, et deputandos, et quoad Moniales, illarum Confessarium Ordinarium impertiri possis, et valeas facultatem auctoritate apostolica tenore praesentium concedimus, tribuimus, impertimur. In contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque. Volumus autem ut tam tu, quam delegati, et eligendi pro impertienda benedictione, et plenaria indulgentia in mortis articulo huiusmodi constitutis applicanda formulam a fe. me. Benedicto PP. xiv. Praed. Nostro in suis litteris sub plumbo nonis aprilis MDCCXCVII praescriptam, quam tibi tradi mandamus, omnino adhibeatis. Datum Romae apud S. Petrum sub annulo Piscatoris die XVI Maii MDCCCXC Pontificatus Nostri Anno Decimotertio.

M. Card. Ledóchowsky.

In Kraft dieser mir vom apostolischen Stuhle ertheilten Vollmacht subdelegire ich zur Ertheilung der Benedictio Apostolica cum indulgentia plenaria in articulo mortis für Sterbende beiderlei Geschlechtes hiemit alle approbirten Beichtväter des Welt- wie des Ordensklerus der Lavanter Diöcese (probitate morum praeditos et iurisdictione confessiones sacras excipiendi ornatos), auf daß sie dieselbe zum Heile und Troste der Sterbenden (nomine Romani Pontificis pro tempore existentis) unter Beobachtung der diesbeziehentlichen rituellen Vorschriften auszüpenden.

II.

Päpstliche Encyclica über Missionen in Afrika.

Venerabilis Frater!

Salutem et Apostolicam Benedictionem.

Catholicae Ecclesiae, quae omnes homines materna caritate complectitur, nihil fere antiquius fuit inde ab initio, ceu nosti, Venerabilis Frater, quam ut servitutem, quae misero iugo premebat mortalium quamplurimos, sublatam cerneret penitusque deletam. Sedula enim custos doctrinae Conditoris sui, qui per se Ipse et Apostolorum voce docuerat homines fraternalm necessitudinem quae iungit universos, utpote eadem origine creatos, eodem pretio redemptos, ad eamdem vocatos beatitudinem aeternam, suscepit neglectam servorum causam ac strenua vindex libertatis extitit, etsi, prout res et tempora ferebant, sensim rem gereret ac temperate. Scilicet id praestitit prudentia et consilio constanter postulans quod intendebat religionis, iustitiae et humanitatis nomine; quo facto de nationum prosperitate cultuque civili meruit optime. — Neque aetatis decursu hoc Ecclesiae studium adserendi mancipia in libertatem elanguit; imo quo fructuosius erat in dies, eo flagrabat impensis. Quod certissima testantur monumenta historiae, quae eo nomine plures commendavit posteritati Decessores Nostros, quos inter praestant S. Gregorius Magnus, Hadrianus I, Alexander III, Innocentius III, Gregorius IX, Pius II, Leo X, Paulus III, Urbanus VIII, Benedictus XIV, Pius VII, Gregorius XVI, qui omnem curam et operam contulere, ut servitutis institutio, ubi vigebat, excideret, et caveretur ne unde exsecta fuerat, ibi eius germina reviviscerent.